
СОВЕТ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2023 №15
с. Сыропятское

Об исполнении бюджета Сыропятского сельского поселения Кормиловского
муниципального района за 2022 год

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 и ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, ст. 23 Положения о бюджетном процессе в Сыропятском сельском 
поселении Кормиловского муниципального района, утверждённого решением 
Совета Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального 
района от 24 августа 2018 года № 21, Совет Сыропятского сельского поселения 
Кормиловского муниципального района решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сыропятского сельского 
поселения Кормиловского муниципального района (далее -  бюджет поселения) 
за 2022 год по доходам в сумме 13 534 402,00 рублей, по расходам в сумме 
13 477 170,69 рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета поселения) в сумме 57 231,31 рублей.

2. Утвердить исполнение по:
- доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

- расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 
бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год 
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 
согласно приложению № 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 
вестник Кормиловского муниципальной

Глава Сыропятского сельского поселен 
Кормиловского муниципального района Н.К. Петрова

Ф

i ‘



Главный 

администра-

тор доходов 

бюджета 

поселения

Вид доходов, подвид 

доходов, классификация 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к доходам 

бюджетов

1 2 3 4 5

1 Управление Федерального казначейства по Омской области 100 00000000000000000 847 931,25

Налоговые и неналоговые доходы 100 10000000000000000 847 931,25

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 100 10300000000000000 847 931,25

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 100 10302000010000110 847 931,25

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302230010000110 425 073,91

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 10302231010000110 425 073,91

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302240010000110 2 296,05

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 2 296,05

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302250010000110 469 329,60

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 10302251010000110 469 329,60

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302260010000110 -48 768,31

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 10302261010000110 -48 768,31

2 Управление Федеральной налоговой службы России по Омской области 182 1 522 867,85

Налоговые и неналоговые доходы 182 10000000000000000 1 522 867,85

Налоги на прибыль, доходы 182 10100000000000000 292 636,05

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 292 636,05

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 146 193,68

Коды классификации доходов бюджета 

поселения

Исполнено, 

рублей

Приложение № 1

к Решению Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района

от 29 мая 2023 года  № 15

Исполнение по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

№ 

п/п
Наименование показателя



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 16 756,16

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 947,84

Налоги на совокупный доход 182 10500000000000000 160 862,75

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 160 862,75

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 160 862,75

Налоги на имущество 182 10600000000000000 1 069 369,05

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 118 867,09

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 118 867,09

Земельный налог 182 10606000000000110 950 501,96

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 134 678,20

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000110 134 678,20

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 815 823,76

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 815 823,76

3

Администрация Сыропятского сельского поселения Кормиловского 

муниципального района 608 11 163 602,90

Налоговые и неналоговые доходы 608 10000000000000000 499 970,24

Государственная пошлина 608 10800000000000000 8 100,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

608 10804000010000110 8 100,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 608 10804020010000110 8 100,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 608 11100000000000000 358 710,64

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

608 11105000000000120 358 710,64

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
608 11105020000000120 302 009,84

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 608 11105025100000120 302 009,84

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
608 11105030000000120 51 992,40

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
608 11105035100000120 51 992,40

Доходы   от   сдачи   в   аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением  земельных участков)
608 11105070000000120 4 708,40

Доходы   от   сдачи   в   аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 608 11105075100000120 4 708,40

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 608 11300000000000000 20 933,18

Доходы от компенсации затрат государства
608 11302000000000130 20 933,18

Прочие доходы от компенсации затрат государства

608 11302990000000130 20 933,18

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
608 11302995100000130 20 933,18

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 608 11600000000000000 26 748,25

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

608 11607000000000140 22 486,75



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом
608 11607010000000140 22 486,75

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения
608 11607010100000140 22 486,75

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
608 11610000000000140 4 261,50

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 608 11610030100000140 4 261,50

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 

поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

608 11610032100000140 4 261,50

Прочие неналоговые доходы
608 11700000000000000 85 478,17

Инициативные платежи
608 11715000000000150 85 478,17

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
608 11715030100000150 85 478,17

Безвозмездные поступления 608 20000000000000000 10 663 632,66

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 608 20200000000000000 10 663 632,66

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 20210000000000150 3 957 197,29

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 608 20215001000000150 3 930 072,29

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 608 20215001100000150 3 930 072,29

Прочие дотации 608 20219999000000150 27 125,00

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 608 20219999100000150 27 125,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 608 20220000000000150 4 906 214,12

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 608 20220077000000150 2 539 680,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 608 20220077100000150 2 539 680,00

Прочие субсидии 608 20229999000000150 2 366 534,12

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 608 20229999100000150 2 366 534,12

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 20230000000000150 111 528,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 608 20235118000000150 111 528,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 608 20235118100000150 111 528,00

Иные межбюджетные трансферты 608 20240000000000150 1 688 693,25

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 608 20240014000000150 342 820,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 608 20240014100000150 342 820,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
608 20249999000000150 1 345 873,25

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

608 20249999100000150 1 345 873,25

Всего 13 534 402,00



к решению Совета Сыропятского сельского поселения

Раздел Подраздел

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 4 961 458,11

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 754 751,18

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 2 133 611,20

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 55 281,34

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 017 814,39

Национальная оборона 02 00 111 528,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 111 528,00

Национальная экономика 04 00 3 289 295,24

Общеэкономические вопросы 04 01 143 710,38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 139 584,86

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 340 396,00

Коммунальное хозяйство 05 02 237 000,00

Благоустройство 05 03 457 896,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
05 05 2 645 500,00

Образование 07 00 3 920,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
07 05 3 920,00

Культура,кинематография 08 00 1 687 688,76

Культура 08 01 1 687 688,76

Социальная политика 10 00 67 284,18

Пенсионное обеспечение 10 01 67 284,18

Физическая культура и спорт 11 00 15 600,40

Физическая культура 11 01 15 600,40

13 477 170,69Всего расходов

Исполнено, 

рублей

Приложение № 2

Кормиловского муниципального района

от 29 мая 2023 года  № 15

Исполнение по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2022 год

Наименование кодов классификации                                          

расходов бюджета поселения

Коды 

классификации 

расходов бюджета 

поселения



к решению Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района

Главный 

распоря-

дитель 

средств 

бюджета 

поселения

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Вид 

рас- 

хо-

дов

1 2 3 4 6 7

Администрация Сыропятского 

сельского поселения Кормиловского 

муниципального района 608 13 477 170,69

Общегосударственные вопросы 608 01 00 4 961 458,11

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

608 01 02 754 751,18

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 02 27 0 00 00000 727 626,18

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 02 27 1 00 00000 727 626,18

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 02 27 1 01 00000 727 626,18

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления
608 01 02 27 1 01 29980 727 626,18

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 01 02 27 1 01 29980 100 727 626,18

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

608 01 02 27 1 01 29980 120 727 626,18

Поощрение сельских поселений 

Омской области за достигнутый 

уровень социально-экономического 

развития территорий 
608 01 02 99 9 01 29960 27 125,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 01 02 99 9 01 29960 100 27 125,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

608 01 02 99 9 01 29960 120 27 125,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

608 01 04 2 133 611,20

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 04 27 0 00 00000 2 133 611,20

Приложение № 3

Исполнение по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре

расходов бюджета за 2022 год

Исполнено, 

рублей

5

Наименование кодов классификации 

расходов бюджета поселения

Коды классификации расходов бюджета поселения

Целевая статья

от 29 мая 2023 года  № 15



1 2 3 4 6 75

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 04 27 1 00 00000 2 133 611,20

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 04 27 1 01 00000 2 133 611,20

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления
608 01 04 27 1 01 29980 2 133 611,20

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 01 04 27 1 01 29980 100 1 728 148,85

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 01 04 27 1 01 29980 120 1 728 148,85

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 04 27 1 01 29980 200 405 462,35

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 04 27 1 01 29980 240 405 462,35

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

608 01 06 55 281,34

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 06 27 0 00 00000 55 281,34

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 06 27 1 00 00000 55 281,34

Повышение эффективности 

предоставления межбюджетных 

трансфертов

608 01 06 27 1 02 00000 55 281,34

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля

608 01 06 27 1 02 90010 3 801,51

Межбюджетные трансферты 608 01 06 27 1 02 90010 500 3 801,51

Иные межбюджетные трансферты
608 01 06 27 1 02 90010 540 3 801,51

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

формированию, исполнению 

бюджета Сыропятского сельского 

поселения

608 01 06 27 1 02 90020 51 479,83

Межбюджетные трансферты 608 01 06 27 1 02 90020 500 51 479,83

Иные межбюджетные трансферты
608 01 06 27 1 02 90020 540 51 479,83

Другие общегосударственные 

вопросы
608 01 13 2 017 814,39

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 01 13 27 0 00 00000 2 017 814,39

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 13 27 1 00 00000 1 836 970,39



1 2 3 4 6 75

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 01 13 27 1 01 00000 1 836 970,39

Реализация прочих мероприятий в 

сфере органа местного 

самоуправления
608 01 13 27 1 01 29990 1 836 970,39

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 1 01 29990 200 1 827 797,39

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 1 01 29990 240 1 827 797,39

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 27 1 01 29990 800 9 173,00

Исполнение судебных актов
608 01 13 27 1 01 29990 830 790,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
608 01 13 27 1 01 29990 850 8 383,00

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

Сыропятском сельском поселении 

Кормиловского муниципального 

района"

608 01 13 27 5 00 00000 180 844,00

Организация  обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов населения

608 01 13 27 5 01 00000 180 844,00

Укрепление противопожарной 

безопасности объектов 

муниципальной собственности 

поселения

608 01 13 27 5 01 20020 180 844,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 5 01 20020 200 180 844,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 01 13 27 5 01 20020 240 180 844,00

Национальная оборона 608 02 00 111 528,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
608 02 03 111 528,00

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 608 02 03 99 0 00 00000 111 528,00

Непрограммные расходы 608 02 03 99 9 00 00000 111 528,00

Мероприятия в сфере органов 

местного самоуправления 608 02 03 99 9 01 00000 111 528,00

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному 

воинскому учету)

608 02 03 99 9 01 51182 111 528,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 02 03 99 9 01 51182 100 111 528,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 02 03 99 9 01 51182 120 111 528,00

Национальная экономика 608 04 00 3 289 295,24

Общеэкономические вопросы 608 04 01 143 710,38

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 01 27 0 00 00000 143 710,38

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 04 01 27 1 00 00000 143 710,38

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 04 01 27 1 01 00000 143 710,38

Организация временного 

трудоустройства в целях занятости 

населения
608 04 01 27 1 01 20040 44 044,47



1 2 3 4 6 75

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 04 01 27 1 01 20040 100 44 044,47

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

608 04 01 27 1 01 20040 120 44 044,47

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
608 04 01 27 1 01 70140 53 272,43

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 04 01 27 1 01 70140 100 53 272,43

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

608 04 01 27 1 01 70140 120 53 272,43

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
608 04 01 27 1 01 S0140 46 393,48

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 04 01 27 1 01 S0140 100 46 393,48

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

608 04 01 27 1 01 S0140 120 46 393,48

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 608 04 09 3 139 584,86

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 09 27 0 00 00000 3 139 584,86

Подпрограмма "Дорожная 

деятельность" 608 04 09 27 3 00 00000 3 139 584,86

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог 608 04 09 27 3 01 00000 3 139 584,86

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них

608 04 09 27 3 01 20020 319 032,76

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20020 200 319 032,76

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 09 27 3 01 20020 240 319 032,76

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

608 04 09 27 3 01 20030 71 501,30

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20030 200 71 501,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20030 240 71 501,30

Обустройство автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в целях повышения 

безопасности дорожного движения

608 04 09 27 3 01 20040 64 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 20040 200 64 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 09 27 3 01 20040 240 64 100,00

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

608 04 09 27 3 01 70340 2 366 534,12



1 2 3 4 6 75

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 70340 200 2 366 534,12

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 70340 240 2 366 534,12

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

608 04 09 27 3 01 S0340 318 416,68

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 09 27 3 01 S0340 200 318 416,68

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 09 27 3 01 S0340 240 318 416,68

Другие вопросы в области 

национальной экономики
608 04 12 6 000,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 04 12 27 0 00 00000 6 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 04 12 27 1 00 00000 6 000,00

Формирование и развитие 

муниципальной собственности 

поселения
608 04 12 27 1 03 00000 6 000,00

Кадастровые работы в отношении 

объектов недвижимости 608 04 12 27 1 03 20050 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 04 12 27 1 03 20050 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 04 12 27 1 03 20050 240 6 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
608 05 00 3 340 396,00

Коммунальное хозяйство 608 05 02 237 000,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 05 02 27 0 00 00000 237 000,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 608 05 02 27 2 00 00000 237 000,00

Мероприятия по улучшению 

качества питьевой воды на 

территории поселения
608 05 02 27 2 01 00000 237 000,00

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения
608 05 02 27 2 01 80050 237 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 02 27 2 01 80050 200 237 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 02 27 2 01 80050 240 237 000,00

Благоустройство 608 05 03 457 896,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 05 03 27 0 00 00000 457 896,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 608 05 03 27 2 00 00000 457 896,00

Содержание и благоустройство 

территории поселения
608 05 03 27 2 02 00000 394 686,25

Уличное освещение на территории 

поселения
608 05 03 27 2 02 20010 267 996,25



1 2 3 4 6 75

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 02 20010 200 267 996,25

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 03 27 2 02 20010 240 267 996,25

Благоустройство территории 

населенных пунктов
608 05 03 27 2 02 20030 126 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

608 05 03 27 2 02 20030 200 126 690,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 02 20030 240 126 690,00

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории поселения
608 05 03 27 2 03 00000 2 708 709,75

Организация и содержание мест 

захоронения на территории 

поселения
608 05 03 27 2 03 20020 63 209,75

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 05 03 27 2 03 20020 200 63 209,75

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 05 03 27 2 03 20020 240 63 209,75

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 608 05 05 2 645 500,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 05 05 27 0 00 00000 2 645 500,00

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 608 05 05 27 2 00 00000 2 645 500,00

Реализация регионального проекта 

"Чистая вода", направленного на 

достижение целей федерального 

проекта "Чистая вода"

608 05 05 27 2 F5 00000 2 645 500,00

Строительство и реконструкция 

магистральных, поселковых и 

внутриквартирных водопроводных 

сетей, водозаборных и очистных 

сооружений, водозаборных скважин, 

водонапорных башен, резервуаров, 

станций водоочистки 

муниципальной собственности

608 05 05 27 2 F5 72410 2 539 680,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности
608 05 05 27 2 F5 72410 400 2 539 680,00

Бюджетные инвестиции 608 05 05 27 2 F5 72410 410 2 539 680,00

Строительство и реконструкция 

магистральных, поселковых и 

внутриквартирных водопроводных 

сетей, водозаборных и очистных 

сооружений, водозаборных скважин, 

водонапорных башен, резервуаров, 

станций водоочистки 

муниципальной собственности

608 05 05 27 2 F5 S2410 105 820,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

608 05 05 27 2 F5 S2410 400 105 820,00

Бюджетные инвестиции 608 05 05 27 2 F5 S2410 410 105 820,00

Образование 608 07 00 3 920,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации
608 07 05 3 920,00

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально-

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 07 05 27 0 00 00000 3 920,00

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 07 05 27 1 00 00000 3 920,00

Совершенствование системы 

профессиональной подготовки и 

дополнительного 

профессионального образования

608 07 05 27 1 04 00000 3 920,00



1 2 3 4 6 75

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации
608 07 05 27 1 04 20010 3 920,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

608 07 05 27 1 04 20010 200 3 920,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 07 05 27 1 04 20010 240 3 920,00

Культура, кинематография 608 08 00 1 687 688,76

Культура
608 08 01 1 687 688,76

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально-

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 08 01 27 0 00 00000 1 687 688,76

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 08 01 27 1 00 00000 1 687 688,76

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры 608 08 01 27 1 05 00000 1 687 688,76

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры на территории 

муниципальных образований 

Омской области

608 08 01 27 1 05 71410 1 292 600,82

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

608 08 01 27 1 05 71410 200 1 292 600,82

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 608 08 01 27 1 05 71410 240 1 292 600,82

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры на территории 

муниципальных образований 

Омской области

608 08 01 27 1 05 S1410 395 087,94

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

608 08 01 27 1 05 S1410 200 395 087,94

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 08 01 27 1 05 S1410 240 395 087,94

Социальная политика 608 10 00 67 284,18

Пенсионное обеспечение 608 10 01 67 284,18

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

608 10 01 27 0 00 00000 67 284,18

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

608 10 01 27 1 00 00000 67 284,18

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

608 10 01 27 1 01 00000 67 284,18

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальных служащих 608 10 01 27 1 01 20070 67 284,18

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению
608 10 01 27 1 01 20070 300 67 284,18

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 608 10 01 27 1 01 20070 310 67 284,18

Физическая культура и спорт 608 11 00 15 600,40

Физическая культура 608 11 01 15 600,40



1 2 3 4 6 75

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально-

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021 - 

2026 годы" 

608 11 01 27 0 00 00000 15 600,40

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта"
608 11 01 27 4 00 00000 15 600,40

Реализация комплекса мероприятий 

по физической культуре и спорту на 

территории Сыропятского сельского 

поселения

608 11 01 27 4 03 00000 15 600,40

Организация и проведение  

спортивных праздников, 

соревнований, турниров
608 11 01 27 4 03 20010 15 600,40

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

608 11 01 27 4 03 20010 100 12 600,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
608 11 01 27 4 03 20010 120 12 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 11 01 27 4 03 20010 200 3 000,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
608 11 01 27 4 03 20010 240 3 000,40

Всего расходов 13 477 170,69



Вид 

рас- 

ходов

1 2 4 5

1

Муниципальная программа 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района "Развитие социально - 

культурной сферы и экономического 

потенциала Сыропятского сельского 

поселения Кормиловского 

муниципального района на 2021-

2026 годы" 

27 0 00 00000 13 338 517,69

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного осуществления своих 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района"

27 1 00 00000 6 662 092,43

Обеспечение выполнения функций и 

полномочий Администрацией 

Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального 

района

27 1 01 00000 4 909 202,33

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

за 2022 год

Приложение № 4

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района

от 29 мая 2023 года №15

Исполнение по расходам бюджета поселения по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

3

Коды классификации 

расходов бюджета 

поселения

Целевая статья

Наименование кодов классификации 

расходов бюджета поселения

№ 

п/п

Исполнено, 

рублей



1 2 4 53

Организация временного 

трудоустройства в целях занятости 

населения
27 1 01 20040 44 044,47

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 20040 100 44 044,47

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 1 01 20040 120 44 044,47

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальных служащих 27 1 01 20070 67 284,18

Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 27 1 01 20070 300 67 284,18

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 27 1 01 20070 310 67 284,18

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органа 

местного самоуправления

27 1 01 29980 2 861 237,38

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 29980 100 2 455 775,03

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

27 1 01 29980 120 2 455 775,03

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 1 01 29980 200 405 462,35

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 27 1 01 29980 240 405 462,35



1 2 4 53

Реализация прочих мероприятий в 

сфере органа местного 

самоуправления
27 1 01 29990 1 836 970,39

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 1 01 29990 200 1 827 797,39

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 01 29990 240 1 827 797,39

Иные бюджетные ассигнования 27 1 01 29990 800 9 173,00

Исполнение судебных актов 27 1 01 29990 830 790,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
27 1 01 29990 850 8 383,00

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
27 1 01 70140 53 272,43

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 70140 100 53 272,43

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 1 01 70140 120 53 272,43

Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ
27 1 01 S0140 46 393,48

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 1 01 S0140 100 46 393,48

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 1 01 S0140 120 46 393,48



1 2 4 53

Повышение эффективности 

предоставления межбюджетных 

трансфертов

27 1 02 00000 55 281,34

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля

27 1 02 90010 3 801,51

Межбюджетные трансферты 27 1 02 90010 500 3 801,51

Иные межбюджетные трансферты 27 1 02 90010 540 3 801,51

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в соответствии с соглашениями о 

передаче полномочий по 

формированию, исполнению 

бюджета Сыропятского сельского 

поселения

27 1 02 90020 51 479,83

Межбюджетные трансферты 27 1 02 90020 500 51 479,83

Иные межбюджетные трансферты 27 1 02 90020 540 51 479,83

Формирование и развитие 

муниципальной собственности 

поселения 
27 1 03 00000 6 000,00

Кадастровые работы в отношении 

объектов недвижимости 27 1 03 20050 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 03 20050 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 03 20050 240 6 000,00

Совершенствование системы 

профессиональной подготовки и 

дополнительного 

профессионального образования

27 1 04 00000 3 920,00

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации

27 1 04 20010 3 920,00



1 2 4 53

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 04 20010 200 3 920,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 04 20010 240 3 920,00

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры 27 1 05 00000 1 687 688,76

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры на территории 

муниципальных образований 

Омской области

27 1 05 71410 1 292 600,82

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 05 71410 200 1 292 600,82

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 05 71410 240 1 292 600,82

Реализация инициативных проектов 

в сфере культуры на территории 

муниципальных образований 

Омской области

27 1 05 S1410 395 087,94

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 05 S1410 200 395 087,94

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 1 05 S1410 240 395 087,94

Подпрограмма "Благоустройство и 

жилищно-коммунальное хозяйство" 27 2 00 00000 3 340 396,00

Мероприятия по улучшению 

качества питьевой воды на 

территории поселения

27 2 01 00000 237 000,00

Организация в границах поселения 

водоснабжения населения, 

водоотведения

27 2 01 80050 237 000,00



1 2 4 53

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 2 01 80050 200 237 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 27 2 01 80050 240 237 000,00

Содержание и благоустройство 

территории поселения
27 2 02 00000 394 686,25

Уличное освещение на территории 

поселения
27 2 02 20010 267 996,25

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 02 20010 200 267 996,25

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 02 20010 240 267 996,25

Благоустройство территории 

населенных пунктов
27 2 02 20030 126 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 2 02 20030 200 126 690,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 02 20030 240 126 690,00

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 

территории поселения

27 2 03 00000 63 209,75

Организация и содержание мест 

захоронения на территории 

поселения

27 2 03 20020 63 209,75

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 03 20020 200 63 209,75

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 2 03 20020 240 63 209,75



1 2 4 53

Реализация регионального проекта 

"Чистая вода", направленного на 

достижение целей федерального 

проекта "Чистая вода"
27 2 F5 00000 2 645 500,00

Строительство и реконструкция 

магистральных, поселковых и 

внутриквартирных водопроводных 

сетей, водозаборных и очистных 

сооружений, водозаборных скважин, 

водонапорных башен, резервуаров, 

станций водоочистки 

муниципальной собственности

27 2 F5 72410 2 539 680,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности
27 2 F5 72410 400 2 539 680,00

Бюджетные инвестиции 27 2 F5 72410 410 2 539 680,00

Строительство и реконструкция 

магистральных, поселковых и 

внутриквартирных водопроводных 

сетей, водозаборных и очистных 

сооружений, водозаборных скважин, 

водонапорных башен, резервуаров, 

станций водоочистки 

муниципальной собственности

27 2 F5 S2410 105 820,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

27 2 F5 S2410 400 105 820,00

Бюджетные инвестиции
27 2 F5 S2410 410 105 820,00

Подпрограмма "Дорожная 

деятельность"
27 3 00 00000 3 139 584,86

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог 27 3 01 00000 3 139 584,86

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них
27 3 01 20020 319 032,76



1 2 4 53

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

27 3 01 20020 200 319 032,76

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 3 01 20020 240 319 032,76

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

27 3 01 20030 71 501,30

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

27 3 01 20030 200 71 501,30

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 3 01 20030 240 71 501,30

Обустройство автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в целях повышения 

безопасности дорожного движения

27 3 01 20040 64 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
27 3 01 20040 200 64 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 3 01 20040 240 64 100,00

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

27 3 01 70340 2 366 534,12

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

27 3 01 70340 200 2 366 534,12

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 3 01 70340 240 2 366 534,12



1 2 4 53

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

поселениях

27 3 01 S0340 318 416,68

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
27 3 01 S0340 200 318 416,68

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 3 01 S0340 240 318 416,68

Подпрограмма "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта"
27 4 00 00000 15 600,40

Реализация комплекса мероприятий 

по физической культуре и спорту на 

территории Сыропятского сельского 

поселения
27 4 03 00000 15 600,40

Организация и проведение  

спортивных праздников, 

соревнований, турниров
27 4 03 20010 15 600,40

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

27 4 03 20010 100 12 600,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
27 4 03 20010 120 12 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 4 03 20010 200 3 000,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 4 03 20010 240 3 000,40



1 2 4 53

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

Сыропятском сельском поселении 

Кормиловского муниципального 

района"

27 5 00 00000 180 844,00

Организация  обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов населения

27 5 01 00000 180 844,00

Укрепление противопожарной 

безопасности объектов 

муниципальной собственности 

поселения

27 5 01 20020 180 844,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 5 01 20020 200 180 844,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
27 5 01 20020 240 180 844,00

2
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления
99 0 00 00000 138 653,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 138 653,00

Мероприятия в сфере органов 

местного самоуправления
99 9 01 00000 138 653,00

Поощрение сельских поселений 

Омской области за достигнутый 

уровень социально-экономического 

развития территорий в 2021 году

99 9 01 29960 27 125,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

99 9 01 29960 100 27 125,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
99 9 01 29960 120 27 125,00



1 2 4 53

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному 

воинскому учету)

99 9 01 51182 111 528,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

99 9 01 51182 100 111 528,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов
99 9 01 51182 120 111 528,00

Всего расходов 13 477 170,69



Приложение № 5

Наименование показателя

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

поселения

Коды классификации 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения

Исполнено, рублей

1 2 3 4

Администрация Сыропятского сельского поселения Кормиловского 

муниципального района 608 -57 231,31

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 608 01050201100000510 -13 534 402,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 608 01050201100000610 13 477 170,69

Всего -57 231,31

Исполнение

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2022 год

к решению Совета Сыропятского сельского поселения 

Кормиловского муниципального района

от 29 мая 2023 года № 15


